a sentença proferida pelo Juízo de Direito da 6ª Vara Cível da Comarca de Mossoró que, nos autos da
Ação de Seguro Dpvat ajuizada por Neigson Clinton Bezerra da Costa, julgou parcialmente procedente o
pleito autoral, condenando a ré ao pagamento do valor de R$ 1.687,50 (mil seiscentos e oitenta e sete
reais e cinquenta centavos), em virtude das sequelas sofridas decorrentes de acidente automobilístico.

Em suas razões, a apelante aduz, em síntese, que o autor, ora apelado, encontra-se inadimplente com o
pagamento do prêmio do seguro obrigatório, razão pela qual não faz jus ao benefício.